-

@

I CERTIDAO DE PUBLICACAOj

Conferida. numerada o datada nosta
Secretaria de Administrago, na forma
regulamontar.

Publicada no Pagd Municipal nos termos do
WEgo 94 da Lal Orgdnica do Municipio de
Floresta-PE, 0 _gfixacho no local de

Florestn

Cidade em Reconstrucdo

costume, em _ 3
e} NASCIMENTO'

lMARILIA NUNES

DECRETO N° 16/2023 — LEI N° 1030 DE 2023.

Abre no orcamento vigente crédito adicional

suplementar e d4 outras providéncias.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE FLORESTA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuigdes
legais que lhe sdo conferidas pela Lei Organica do Municipio de Floresta-PE,

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na importancia de

R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), distribuidos nas seguintes dotagdes:

02 14 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

611 08.241.0022.2145.0000
3.3.90.30.00
03
06
500 000

612 08.241.0022.2145.0000
3.3.90.39.00
00
06
510 000

663 08.244.0022.2033.0000
3.1.90.04.00
00
01
510 000

664 08.244.0022.2033.0000
3.1.90.11.00
00
01
510 000

IMPLANTAGAO E MANUT. PROG. CAMINHO PARA CIDADANIA
MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS FONTES DE RECURSOS
ASSISTENCIA SOCIAL

IMPLANTAGAO E MANUT. PROG. CAMINHO PARA CIDADANIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

OUTRAS FONTES DE RECURSOS
ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

MANUTENGAO DAS ATIV. DA SEC. ASSIST. SOCIAL
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

MANUTENGAO DAS ATIV. DA SEC. ASSIST. SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

70.000,00
FR: 0 06

50.000,00
FR: 0 06

150.000,00
FR: 0 01

150.000,00
FR: 0 01

Art. 2° O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos provenientes
de anulagdo parcial e ou total das seguintes dotagdes:

02 14 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

613 08.241.0022.2145.0000
4.4.90.51.00
06
510 000

ica Cel. Fausto Ferraz, 183 - Centro
P: 56400-000 - Floresta - Pernambuco
PJ: 10.113.736/0001-20

IMPLANTAGAO E MANUT. PROG. CAMINHO PARA CIDADANIA

OBRAS E INSTALAGOES
OUTRAS FONTES DE RECURSOS
ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

Q) Fone: (87) 3877-1833

E-mail: prefeitafloresta@gmail.com

-100.000,00
F.R. Grupo:

0 06 00



Floreostn

Cidade em Reconstrucéo

614

654

668

700

712

SOMA

08.241.0022.2145.0000
4.4.90.52.00

06

500 000

08.244.0019.2268.0000
3.3.90.39.00

05

500 000

08.244.0022.2033.0000
3.3.90.39.00
01

08.244.0022.2252.0000
3.3.90.14.00

05

500 000

08.244.0022.2254.0000
3.3.90.32.00

01

510 000

IMPLANTAGAO E MANUT. PROG. CAMINHO PARA CIDADANIA -20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 06
OUTRAS FONTES DE RECURSOS
ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENGAO DO PROGRAMA LIBERDADE ASSISTIDA-LA -100.000,00
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENGAO DAS ATIV. DA SEC. ASSIST. SOCIAL -100.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
TESOURO 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO
MANUTENGCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS -80.000,00
DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL
CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS -20.000,00
Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL- RECURSO PROPRIO

-420.000,00

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des

em contrario.

Gabinete da Prefeita, 16 de margo de 2023.

ROSANGELA DE MOURA Assinado de forma digital por
ROSANGELA DE MOURA MANICOBA

MANICOBA NOVAES NOVAES FERRAZ:19329318487

FERRAZ:19329318487 Dados: 2023.03.16 13:13:42 -03'00'

ROSANGELA DE MOURA MANICOBA NOVAES FERRAZ

hica Cel. Fausto Ferraz, 183 - Centro

P: 56400-000 - Floresta -
PJ: 10.113.736/0001-20

Pernambuco

PREFEITA

3 Fone: (87) 3877-1833

E-mail: prefeitafloresta@gmail.com

03

00




