

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Conferida, numerada e datada nesta Secretaria de Administração, na forma regulamentar.

Publicada no Paço Municipal nos termos do artigo 94 da Lei Orgânica do Município de Floresta-PE, mediante afixação no local de costume, em 16/03/23

MARILIA NUNES BASÍLIO NASCIMENTO



DECRETO N° 16/2023 – LEI N° 1030 DE 2023.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE FLORESTA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Floresta-PE,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), distribuídos nas seguintes dotações:

02	14	03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		
611	08.241.0022.2145.0000	3.3.90.30.00	IMPLANTAÇÃO E MANUT. PROG. CAMINHO PARA CIDADANIA MATERIAL DE CONSUMO	70.000,00	F.R.: 0 06
	03				
06		500 000	OUTRAS FONTES DE RECURSOS ASSISTÊNCIA SOCIAL		
612	08.241.0022.2145.0000	3.3.90.39.00	IMPLANTAÇÃO E MANUT. PROG. CAMINHO PARA CIDADANIA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	50.000,00	F.R.: 0 06
	00				
06		510 000	OUTRAS FONTES DE RECURSOS ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO		
663	08.244.0022.2033.0000	3.1.90.04.00	MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. ASSIST. SOCIAL CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	150.000,00	F.R.: 0 01
	00				
01		510 000	TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO		
664	08.244.0022.2033.0000	3.1.90.11.00	MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. ASSIST. SOCIAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	150.000,00	F.R.: 0 01
	00				
01		510 000	TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO		

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulação parcial e ou total das seguintes dotações:

02	14	03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		
613	08.241.0022.2145.0000	4.4.90.51.00	IMPLANTAÇÃO E MANUT. PROG. CAMINHO PARA CIDADANIA OBRAIS E INSTALAÇÕES	-100.000,00	F.R. Grupo: 0 06 00
	06		OUTRAS FONTES DE RECURSOS		
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO		



614	08.241.0022.2145.0000 4.4.90.52.00 06 500 000	IMPLANTAÇÃO E MANUT. PROG. CAMINHO PARA CIDADANIA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE OUTRAS FONTES DE RECURSOS ASSISTÊNCIA SOCIAL	-20.000,00 F.R. Grupo: 0 06 03
654	08.244.0019.2268.0000 3.3.90.39.00 05 500 000	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA LIBERDADE ASSISTIDA-LA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS ASSISTÊNCIA SOCIAL	-100.000,00 F.R. Grupo: 0 05 00
668	08.244.0022.2033.0000 3.3.90.39.00 01	MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. ASSIST. SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO	-100.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
700	08.244.0022.2252.0000 3.3.90.14.00 05 500 000	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DIÁRIAS - CIVIL TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS ASSISTÊNCIA SOCIAL	-80.000,00 F.R. Grupo: 0 05 00
712	08.244.0022.2254.0000 3.3.90.32.00 01 510 000	CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL- RECURSO PRÓPRIO	-20.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
SOMA			-420.000,00

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 16 de março de 2023.

**ROSANGELA DE MOURA
MANICOBÁ NOVAES
FERRAZ:19329318487**

Assinado de forma digital por
ROSANGELA DE MOURA MANICOBÁ
NOVAES FERRAZ:19329318487
Dados: 2023.03.16 13:13:42 -03'00'

ROSANGELA DE MOURA MANICOBÁ NOVAES FERRAZ

PREFEITA